16. Les différends entre ouvriers et patrons, dans le cas de non-entente à l'amiable, devront être réglés, obligatoirement et définitivement, par des Conseils d'arbitrage composés de représentants capables et connaissant des groupes intéressés. Ces Conseils d'arbi-

1. Par conséquent, les syndicats ne peuvent aussi réclamer un tel droit.

40) *Judicium a Sancto Officio de Boykotting latum.*

Proposito siquidem dubio : « Utrum liceat, in controversiis inter locatores et conductores fundorum seu praediorum in Hibernia, uti mediis vulgo appellatis « the Plan of Campaign », « the Boycotting? : » ab Emis Patribus re diu ac mature perpensa, unanimi suffragio responsum fuit : Negative.

In subjectis autem rationibus, Card. Monaco haec scribit quae maxime faciunt ad rem nostram : « Denique, a naturali justitia et christiana caritate est omnino alienum ut nova quadam persecutione et interdictione saeviatur sive in eos qui contenti earum pensionum, de quibus cum dominis praediorum convenerant, eas potius solvere parati sunt : sive in eos qui vacuos fundos, utentes jure suo, conducunt ». (Ex litteris c. Monaco, 20 apr. 1888, quibus responsum S. Officii est missum ad Episcopos Hiberniae).

41) *Encyclica Rerum Novarum.*

Jura quidem, in quocumque sint, sancte servanda sunt : atque ut suum singuli teneant, debet potestas publica providere, propulsandis atque ulciscendis injuriis.

28) v. p. 104 ; 40) v. p. 110 ; 41) v. p. 110 ; 30) v. p. 105.

42) *Encyclica Rerum Novarum.*

Longinquior vel operosior labor, atque opinatio curtae mercedis causam non raro dant artificibus quamobrem opere se solvant ex composito, otio se *dedant voluntario*. Cui quidem incommodo usitato et gravi medendum publice, quia genus istud cessationis non heros dumtaxat, atque opifices ipsos afficit damno, sed mercaturis obest reique publicae utilitatibus : cumque haud procul esse a vi turbisque soleat, saepenumero tranquillitatem publicam in discrimen adducit. *Qua in re illud magis efficax ac salubre, anlevertere auctoritate legum, malumque ne erumpere possit prohibere, amotis mature causis, unde dominorum atque operariorum conflictus videatur extiturus.*

36) v. p. 106 ; 37) v. p. 106 ; 38) v. p. 106 ; 41) v. p. 110.

trage devront être reconnus, soutenus et protégés par l'autorité civile. On devra reconnaître à leurs décisions une force définitive, de sorte que, une fois leur sentence rendue, il ne sera plus permis ni de faire la grève, ni de « lock-outer » (30, 33, 34, 42, 36, 27, 37, 43, 38).

17. Toutes les questions ci-dessus mentionnées relèvent, en tant qu'elles concernent le droit naturel et la morale, de l'autorité religieuse, maîtresse et gardienne de la morale; en tant qu'elles reconnaissent, réalisent ou protègent le bien public et le droit, elles sont aussi soumises à l'autorité civile (26, 30, 32, 34, 42, 36, 37, 43, 38, 32, 44, 45).

18. Ces exigences du droit et du bien public ne seront universellement reconnues et volontairement réalisées dans les rapports du salaire et du travail, que si l'Eglise arrive à faire couler, non seulement dans le cœur des particuliers, mais surtout dans les organisations syndicales, le fleuve de la vie surnaturelle; que si elle éveille en eux la charité chrétienne pratique et entretient ainsi la vraie solidarité, qui n'a ses racines que dans le Christ; que si elle éclaire les individus comme les organisations, à la lumière de la révélation surnaturelle sur les questions de religion et de morale contenues dans la vie et l'activité des syndicats; et que si elle veille enfin à l'application de la loi morale chrétienne dans la vie publique comme dans la vie privée.

(A suivre).

« APPUNTI SERENI »

L'Histoire ancienne de l'Eglise de Mgr Duchesne a soulevé de divers côtés des critiques approfondies. Nos lecteurs n'ont pas ou-

43) Encyclica Rerum Novarum.

Caput autem est imperio ac munimento legum tutari privatas possessiones oportere. Potissimumque, in tanto jam cupiditatum ardore, continenda in officio plebs : nam si ad meliora contendere concessum est non repugnante iustitia, at alteri, quod suum est, detrahere, ac per speciem absurdæ cujusdam æquabilitatis in fortunas alienas involare, iustitia vetat, nec ipsa communis utilitatis ratio sinit. Utique pars opificum longe maxima res meliores honesto labore comparare sine cujusquam injuria maluit : verumtamen non pauci numerantur pravis imbuti opinionibus rerumque novarum cupidi, qui id agunt omni ratione ut turbas moveant, ac ceteros ad vim impellant. Intersint igitur reipublicæ auctoritates injectoque concitatoribus freno ab opificum moribus corruptrices artes, a legitimis dominis periculum rapinarum coerceant.

44) Encyclica Diuturnum illud (29. VI. 1881).

Quæ in genere rerum civilium versantur, ea in potestate supremoque imperio eorum (scil. principum) esse agnoscit et declarat (scil. Ecclesia).

45) Encyclica Immortale Dei (1. XI. 1881).

Deus enim sicut in rebus, quæ sunt quæque cernuntur, causas genuit secundarias, in quibus perspici aliqua ratione posset natura actioque divina, quæque ad eum finem, quo hæc rerum spectat universitas, conducerent : ita in societate civili voluit esse principatum, quem qui gererent, ille imaginem quamdam divinæ in genus humanum potestatis divinæque providentiæ referrent...